RETIFICAÇÃO Nº 01/2025

EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – 2025

 O HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ torna público, a

seguinte retificação no EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

2025 publicado no dia 19 de novembro de 2024:

1. Onde se lê:

6.1.6. DA APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO NA PRIMEIRA ETAPA:

Serão considerados classificados na prova os candidatos que obtiverem, no mínimo

45 acertos (50% do total da prova).

      Leia-se:

6.1.6. DA APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO NA PRIMEIRA ETAPA:

Serão considerados classificados na prova os candidatos que obtiverem, no mínimo

45 PONTOS (50% do total da prova).

2. DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL

2.1. Permanecem válidas e sem qualquer alteração todas as demais disposições contidas no

EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2025, aqui não

expressamente mencionadas.

Juiz de Fora, 21 de janeiro de 2025.

Dr. Cleber Soares Júnior

Coordenador Geral da Comissão de Residência Médica
Hospital e Maternidade Therezinha de Jesus -  COREME/HMTJ